
Commune de Grandval MCH2
05.11.2025 14:46:46

Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 Administration générale 18,910.00 251,530.00 18,910.00261,335.00 286,901.69 50,554.40

242,425.00 232,620.00 236,347.29

01 Législatif et exécutif 50,150.0043,850.00 36,542.55

011 Législatif 15,250.0012,250.00 9,605.65

0110 Législatif 15,250.0012,250.00 9,605.65

0110.3000.00 Indemnités, jetons de présence du bureau de vote 1,250.001,250.00 824.00

0110.3102.00 Fournitures de bureau, imprimés de votation 1,000.00 810.35

0110.3102.01 Matériel informatique et licences 5,600.003,800.00

0110.3130.00 Ports, taxes, téléphones 1,000.00800.00

0110.3132.00 Honoraires de la fiduciaire 6,400.006,400.00 7,971.30

012 Exécutif 34,900.0031,600.00 26,936.90

0120 Exécutif 34,900.0031,600.00 26,936.90

0120.3000.00 Indemnités, jetons de présence du Conseil municipal 20,500.0020,500.00 21,100.00

0120.3000.01 Indemnités et jetons de présence des commissions 4,200.00900.00

0120.3170.00 Frais de déplacement, repas et cours 200.00200.00 427.80

0120.3170.01 Sortie annuelle du Conseil municipal 5,000.005,000.00

0120.3199.00 Crédit libre du Conseil municipal 5,000.005,000.00 5,409.10

02 Services généraux 18,910.00 201,380.00 18,910.00217,485.00 250,359.14 50,554.40

022 Services généraux 18,860.00 201,380.00 18,860.00217,485.00 250,359.14 50,554.40

0220 Services généraux 18,860.00 201,380.00 18,860.00217,485.00 250,359.14 50,554.40

0220.3000.00 Corvées 4,000.006,000.00 5,951.40

0220.3010.00 Traitement du personnel 81,000.0086,749.00 123,364.90

0220.3040.00 Allocation d'entretien 1,440.001,296.00 2,576.00

0220.3050.00 Cotisation employeur caisse de compensation AVS/AI/AC 15,000.0013,000.00 16,527.60

0220.3052.00 Cotisation employeur caisse de pension personnel communal 4,000.008,000.00 6,078.90

0220.3053.00 Cotisation de l'employeur  assurances maladie et accidents 4,000.006,000.00 5,437.60

0220.3100.00 Matériel et fourniture de bureau 2,000.002,000.00 835.65

0220.3100.01 Location photocopieur 2,940.002,940.00 3,078.25

0220.3102.00 Imprimés, publications 5,000.005,000.00 5,370.90
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Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.3110.00 Achat de mobilier et machines de bureau 2,500.001,000.00

0220.3113.00 Achat matériel informatique 3,800.00

0220.3130.00 Emoluments et frais de poursuite 9,000.009,000.00 19,245.05

0220.3130.01 Ports, taxes, téléphones, upc 7,500.007,000.00 6,530.99

0220.3130.02 Honoraires inspecteur des constructions 3,000.001,000.00 80.00

0220.3132.00 Honoraires services juridiques 1,000.001,000.00

0220.3132.02 Honoraire pour archivage 3,000.00 3,004.00

0220.3133.00 Hébergement serveurs 13,000.0014,000.00 10,721.35

0220.3134.00 Primes d'assurances 5,000.001,500.00 881.00

0220.3150.00 Entretien du mobilier et machines de bureau 1,000.003,000.00 149.20

0220.3158.00 Maintenance logiciels et support 17,000.0021,000.00 19,018.55

0220.3170.00 Dédommagement, frais de déplacement, repas et cours 500.00700.00 1,716.80

0220.3180.00 Ducroire 4,000.004,000.00 -4,214.00

0220.3199.00 Autres frais divers 4,000.004,000.00 4,129.05

0220.3320.90 Dépréciation harmonisée - amortissement planifié 4,777.10

0220.3611.00 Dédommagement au canton 5,500.005,500.00 5,582.40

0220.3636.00 Institutions privées à but non lucratif-cotisations dons 9,000.007,000.00 9,516.45

0220.4210.00 Emoluments et taxes 8,000.00 8,000.00 18,045.45

0220.4260.00 Restitution de tiers 500.00 500.00 360.00

0220.4260.01 Remboursement assurances, caisse de pension, SUVA, 21,680.90

0220.4611.01 Dédommag. pour la tenue du registre impôts à la source 360.00 360.00 372.00

0220.4612.00 Imputations internes comptes autofinancés 10,000.00 10,000.00 10,000.00

0220.4699.00 Recettes venant de redistribution 96.05

029 Immeubles administratifs 50.00 50.00

0290 Immeubles administratifs 50.00 50.00

0290.4470.00 Revenus bâtiments administratifs 50.00 50.00
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05.11.2025 14:46:46

Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 Ordre et sécurité publics, défense 20,300.00 36,293.00 20,300.0039,460.00 34,632.35 20,610.20

19,160.00 15,993.00 14,022.15

11 Sécurité publique 243.001,860.00 1,801.00

111 Police 243.00260.00 232.20

1110 Police 243.00260.00 232.20

1110.3631.00 Frais d'interventions police BE 243.00260.00 232.20

112 Sécurité routière 1,600.00 1,568.80

1120 Sécurité routière 1,600.00 1,568.80

1120.3300.10 Amortissements planifiés routes 1,600.00 1,568.80

14 Questions juridiques 8,500.008,500.00 4,805.40

140 Questions juridiques 8,500.008,500.00 4,805.40

1400 Questions juridiques 8,500.008,500.00 4,805.40

1400.3132.00 Honoraires pour mutations cadastrales 5,000.005,000.00 4,154.10

1400.3611.00 Dédommagement au géomètre pr mensuration officielle 3,000.003,000.00

1400.3631.00 Participation aux frais du cadastre 500.00500.00 651.30

15 Police du feu 20,000.00 21,000.00 20,000.0021,000.00 20,310.20 20,310.20

150 Police du feu 20,000.00 21,000.00 20,000.0021,000.00 20,310.20 20,310.20

1500 Police du feu 21,000.0021,000.00 20,310.20

1500.3181.00 Pertes sur créances taxes d'exemption 500.00500.00

1500.3181.01 Taxe des pompes, élimination 500.00500.00 203.65

1500.3612.00 Dédommagement au Syndicat sapeurs-pompiers (taxe d'exemption 20,000.0020,000.00 20,106.55

1506 Service du feu organisation régionale 20,000.00 20,000.00 20,310.20

1506.4200.00 Taxe d'exemption du service du feu 20,000.00 20,000.00 20,310.20

16 Défense 300.00 6,550.00 300.008,100.00 7,715.75 300.00

161 Défense militaire 300.00 500.00 300.00500.00 500.00 300.00

1610 Défense militaire 300.00 500.00 300.00500.00 500.00 300.00
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Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1610.3130.00 Prestations pour tirs obligatoires 500.00500.00 500.00

1610.4260.00 Restitution sirène 300.00 300.00 300.00

162 Défense civile 6,050.007,600.00 7,215.75

1626 Organisation régionale de protection civile 6,050.007,600.00 7,215.75

1626.3130.01 Contrôle abris 2,927.75

1626.3130.02 Entretien abri 2,000.002,000.00

1626.3632.00 Contribution OPC régional 4,050.005,600.00 4,288.00
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Commune de Grandval MCH2
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Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 Formation 270,281.00 571,788.00 208,206.00696,729.05 610,768.05 276,614.42

426,448.05 363,582.00 334,153.63

21 Scolarité obligatoire 270,281.00 556,788.00 208,206.00681,729.05 596,492.30 276,614.42

211 Cycle d'entrée 20,000.00 35,600.00 27,056.0040,192.00 30,104.75 30,220.00

2110 Ecole enfantine 20,000.00 35,600.00 27,056.0040,192.00 30,104.75 30,220.00

2110.3611.00 Traitements pers. ens. jardins d'enfants part communale 35,600.0040,192.00 30,104.75

2110.4611.00 Trait. pers ens, jardins d'enfants restitution 20,000.00 27,056.00 30,220.00

212 Degré primaire 125,000.00 233,800.00 87,600.00296,295.00 285,727.90 126,360.90

2120 Degré primaire 125,000.00 233,800.00 87,600.00296,295.00 285,727.90 126,360.90

2120.3611.00 Traitements pers.ens.degré primaire part communale 146,000.00169,796.00 193,092.70

2120.3632.00 Subvention accordée au Synd. scolaire du Grand Val 87,800.00126,499.00 92,635.20

2120.4260.00 Restitution Syndicat scolaire 15,269.15

2120.4611.00 Trait. pers. ens. degré primaire restitution 125,000.00 87,600.00 111,091.75

213 Degré secondaire I 114,581.00 196,700.00 85,850.00229,162.00 193,783.15 97,604.80

2130 Degré secondaire I 114,581.00 196,700.00 85,850.00229,162.00 193,783.15 97,604.80

2130.3611.00 Traitements pers. ens. degré secondaire I part communale 46,700.0085,088.00 37,714.45

2130.3612.00 Dédommagement aux autres communes pour écolages 150,000.00144,074.00 156,068.70

2130.4260.00 Restitution écolages facturés 45,084.80

2130.4611.00 Trait. pers ens. degré secondaire I restitution 114,581.00 85,850.00 52,520.00

214 Ecole de musique 3,000.003,000.00 4,889.00

2140 Ecole de musique 3,000.003,000.00 4,889.00

2140.3635.00 Subentions écoles de musique 3,000.003,000.00 4,889.00

217 Bâtiment scolaire 6,700.00 80,688.00 3,700.00103,080.05 76,143.00 19,733.72

2170 Bâtiment scolaire 6,700.00 80,688.00 3,700.00103,080.05 76,143.00 19,733.72

2170.3010.00 Traitement des concierges 14,688.0014,760.00 15,818.75

2170.3050.00 Cotisation employeur caisse de compensation AVS/AI/AC 1,000.001,000.00 921.60

2170.3101.00 Achat de produits de nettoyage et d'entretien 3,000.003,000.00 2,059.60

2170.3120.00 Eau, électricité, combustibles 32,000.0032,000.00 27,768.85
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Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2170.3134.00 Assurances choses et bâtiment 7,500.007,500.00 9,985.10

2170.3140.00 Entretien des installations et alentours 12,000.0012,000.00 11,778.65

2170.3144.00 Entretien du bâtiment scolaire et admnistatif 10,000.0020,000.00 3,167.55

2170.3199.01 Manifestations 10,000.00

2170.3300.30 Dépréciation harmonisée - amortissement planifié 500.00500.00 2,322.85

2170.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles PA 2,320.05 2,320.05

2170.4260.00 Remboursement de tiers 3,700.00 3,700.00 3,700.00

2170.4470.00 Loyer bâtiment administratif 3,000.00 15,600.00

2170.4893.00 Prélèvement sur FS 150 ans de l'école 433.72

219 Scolarité obligatoire 4,000.00 7,000.00 4,000.0010,000.00 5,844.50 2,695.00

2195 Transports d'élèves 4,000.00 7,000.00 4,000.0010,000.00 5,844.50 2,695.00

2195.3170.00 Frais de déplacement / ABO CFF 7,000.0010,000.00 5,844.50

2195.4611.00 Transport des élèves restitution 4,000.00 4,000.00 2,695.00

22 Ecoles spécialisées 15,000.0015,000.00 14,275.75

220 Ecoles spécialisées 15,000.0015,000.00 14,275.75

2200 Ecoles spécialisées 15,000.0015,000.00 14,275.75

2200.3612.00 Dédommagement comm. Moutier / serv. orthophonie 15,000.0015,000.00 14,275.75
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 Culture, sports et loisirs, Eglises 50.00 17,450.00 50.0017,950.00 14,426.65 100.00

17,900.00 17,400.00 14,326.65

32 Culture, autres 5,200.005,200.00 4,843.35

321 Bibliothèque 2,600.002,600.00 2,537.50

3210 Bibliothèque 2,600.002,600.00 2,537.50

3210.3636.00 Subventions accordées à Uni. pop et Bibliobus 2,600.002,600.00 2,537.50

329 Culture 2,600.002,600.00 2,305.85

3290 Culture autres 2,600.002,600.00 2,305.85

3290.3000.00 Corvées 500.00500.00 251.85

3290.3632.00 Contribution annuelle au synd. des communes pour la culture 2,100.002,100.00 2,054.00

34 Sports et loisirs 50.00 12,250.00 50.0012,750.00 9,583.30 100.00

342 Sports 50.00 12,250.00 50.0012,750.00 9,583.30 100.00

3420 Loisirs 50.00 12,250.00 50.0012,750.00 9,583.30 100.00

3420.3130.00 Organisation sortie personnes âgées 4,000.004,500.00 3,433.30

3420.3632.00 Subv. acc. à Synd. communes pr enc. act. culturelles B-S-JB 2,100.002,100.00

3420.3636.00 Passeports-vacances 150.00150.00

3420.3636.01 Subv. accordées aux institutions privées et publiques 6,000.006,000.00 6,150.00

3420.4260.00 Organisation course persônes âgées / restitution 50.00 50.00 100.00
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Date: Heure:

4 Santé 33.10

33.10

43 Promotion de la santé 33.10

4331 Service dentaire scolaire 33.10

4331.3135.00 Service dentaire scolaire 33.10
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

5 Sécurité sociale 12,300.00 384,968.20 24,300.00389,460.00 405,260.55 30,530.74

377,160.00 360,668.20 374,729.81

53 Vieillesse et survivants 102,881.20102,860.00 99,552.50

531 Assurance-vieillesse et survivants AVS 10,161.2011,220.00 9,651.50

5310 Assurance vieillesse et survivants AVS 10,161.2011,220.00 9,651.50

5310.3632.00 Subvention accordée à Agence AVS du Grand Val 10,161.2011,220.00 9,651.50

532 Prestations complémentaires AVS / AI 92,720.0091,640.00 89,901.00

5320 Prestations complémentaires AVS / AI 92,720.0091,640.00 89,901.00

5320.3631.00 Part communale aux prestations complémentaires 92,720.0091,640.00 89,901.00

54 Famille et jeunesse 12,300.00 34,500.00 24,300.0019,575.00 42,898.30 30,354.24

541 Allocations familiales 1,900.001,975.00 1,333.00

5410 Allocations familiales 1,900.001,975.00 1,333.00

5410.3631.00 Part communale aux allocations familiales 1,900.001,975.00 1,333.00

543 Avance et recouvrement de pensions alimentaires 2,400.002,400.00

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 2,400.002,400.00

5430.3631.00 Avance pensions alimentaires 2,400.002,400.00

544 Protection de la jeunesse 200.00200.00 248.50

5440 Protection de la jeunesse (en général) 200.00200.00 248.50

5440.3631.00 Subv. CJB - Délégué à la jeunesse 200.00200.00 193.50

5440.3632.00 Infirmière scolaire - subvention accordée 55.00

545 Prestations aux familles 12,300.00 30,000.00 24,300.0015,000.00 41,316.80 30,354.24

5450 Bons de garde 12,300.00 30,000.00 24,300.0015,000.00 41,316.80 30,354.24

5450.3637.00 Prestation à des particuliers 30,000.0015,000.00 41,316.80

5450.4210.00 Emoluments bons de garde 300.00 300.00

5450.4611.00 Part du canton 12,000.00 24,000.00 30,354.24

57 Aide sociale et asile 247,587.00267,025.00 262,809.75 176.50
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572 Aide matérielle 3,000.003,000.00 6,056.05

5720 Aide matérielle légale 3,000.003,000.00 6,056.05

5720.3199.00 Aide aux indigents / frais d'enterrement 3,000.003,000.00 6,056.05

579 Aide sociale 244,587.00264,025.00 256,753.70 176.50

5796 Service social régional 10,507.0011,620.00 27,300.00

5796.3632.00 Participation service social non admise à la rép. des tâches 10,507.0011,620.00 16,795.00

5796.3632.01 Aide au recouvrement et contribution d'entretien 10,505.00

5799 Compensation des charges de l'aide sociale 234,080.00252,405.00 229,453.70 176.50

5799.3611.00 Part communale à la compensation des charges 234,080.00252,405.00 229,453.70

5799.4611.00 Aide-sociale restitution du canton 176.50
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6 Transports et télécommunications 45,876.25 175,276.25 43,626.25175,654.25 107,996.58 4,613.95

129,778.00 131,650.00 103,382.63

61 Circulation routière 45,876.25 118,426.25 43,626.25119,176.25 57,481.18 4,613.95

615 Routes communales 45,876.25 116,426.25 43,626.25117,176.25 57,481.18 4,613.95

6150 Routes communales 45,876.25 116,426.25 43,626.25117,176.25 57,481.18 4,613.95

6150.3000.00 Corvées 6,000.006,500.00 6,618.75

6150.3101.00 Eclairage public 10,000.0013,000.00 13,802.95

6150.3101.01 Matériaux de consommation, sel, sable 3,000.003,000.00 936.00

6150.3101.02 Matériel divers 500.00500.00 119.00

6150.3120.00 Eau, énergie, combustibles 9,000.009,000.00

6150.3141.00 Entretien des routes / panneaux du village 30,000.0025,000.00 16,179.73

6150.3141.01 Entretien de l'éclairage public 4,000.004,000.00

6150.3141.02 Déneigement des routes 13,000.0013,000.00 9,350.00

6150.3151.00 Entretien des véhicules, machines et appareils 1,000.001,000.00

6150.3300.10 Amortissements planifiés des routes 39,926.2542,176.25 10,474.75

6150.4260.00 Restitution de tiers / BKW 200.00 200.00

6150.4631.00 Subventions acquises du canton 3,500.00 3,500.00 4,613.95

6150.4893.00 Prélèvement sur fond spécial entetien des routes 42,176.25 39,926.25

618 Routes privées 2,000.002,000.00

6180 Routes privées 2,000.002,000.00

6180.3141.00 Entretien des routes / participation 2,000.002,000.00

629 Transports publics 56,850.0056,478.00 50,515.40

6290 Transports publics 2,000.002,000.00

6290.3130.01 Prestations aux citoyens 2,000.002,000.00

6291 Transports publics, part de la commune 54,850.0054,478.00 50,515.40

6291.3631.00 Part communale aux transports publics 54,850.0054,478.00 50,515.40
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7 Protection de l'environnement et aménagement du territoire 293,435.25 327,507.25 301,527.25317,307.25 310,571.85 278,496.85

23,872.00 25,980.00 32,075.00

71 Alimentation en eau 140,400.70 132,363.70 132,363.70140,400.70 118,082.70 118,082.70

710 Alimentation en eau 140,400.70 132,363.70 132,363.70140,400.70 118,082.70 118,082.70

7101 Alimentation en eau 140,400.70 132,363.70 132,363.70140,400.70 118,082.70 118,082.70

7101.3000.00 Traitement du personnel, corvées 5,000.005,000.00 4,058.75

7101.3101.00 Achat de compteurs d'eau 5,000.005,000.00 4,082.00

7101.3120.00 Electricité, combustibles, swisscom 7,500.005,000.00 4,553.30

7101.3130.00 Prestations pour contrôles de qualité 5,428.005,428.00 10,783.75

7101.3132.00 Honoraires pour la tenue à jour du cadastre 500.00500.00 5,786.10

7101.3143.00 Entretien du réservoir et de la station de pompage 15,000.0034,000.00 2,419.70

7101.3143.01 Entretien du réseau / fuites 15,000.0015,000.00 15,231.45

7101.3151.00 Entretien des compteurs et hydrantes 10,000.0010,000.00 6,908.50

7101.3180.00 Ducroire débiteurs 7,195.001,000.00 2,346.00

7101.3199.00 Autre frais divers 2,000.002,000.00 2,227.45

7101.3300.50 Dépréciation harmonisée Patr. adm. VR 30,180.7027,912.70 27,305.70

7101.3510.10 Attribution au FS Maintien de la valeur 19,560.0019,560.00 19,560.00

7101.3510.50 Attrib. du prod. des taxes de racc. au FSMV 6,000.006,000.00 8,820.00

7101.3612.00 Imputations internes 4,000.004,000.00 4,000.00

7101.4240.00 Vente d'eau produits des abonnements 43,000.00 46,000.00 42,496.40

7101.4240.01 Vente d'eau UR 36,000.00 35,000.00 36,270.00

7101.4240.51 Taxes uniques de raccordement 6,000.00 6,000.00 8,820.00

7101.4260.00 Restitution de tiers 3,000.00 3,000.00 2,023.90

7101.4510.10 Prélèvement sur FSMV 24,412.70 30,180.70 27,305.70

7101.9011.10 Prélèvement sur FSET 27,988.00 12,183.00 1,166.70

72 Traitement des eaux usées 81,384.55 94,733.55 94,733.5581,384.55 84,022.65 84,022.65

720 Traitement des eaux usées 81,384.55 94,733.55 94,733.5581,384.55 84,022.65 84,022.65

7201 Traitement des eaux usées 81,384.55 94,733.55 94,733.5581,384.55 84,022.65 84,022.65

7201.3120.00 Electricité 500.00500.00 627.15

7201.3132.00 Honoraires pour la tenue à jour du cadastre / PGHZ 1,500.001,500.00 6,029.90
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7201.3143.00 Entretien des canalisations 5,000.005,000.00

7201.3180.00 Ducroire 5,218.00200.00 103.00

7201.3300.30 Amort. planifié commune VR 3,911.552,384.55 1,661.55

7201.3510.00 Attribution au FSMV SEME 14,926.0014,926.00 14,926.00

7201.3510.10 Attribution au FS MV commune 19,928.0019,928.00 19,928.00

7201.3510.50 Attrib. du prod. des taxes de racc. au FSMV 6,000.006,000.00 7,400.00

7201.3612.00 Imputations internes 4,000.004,000.00 4,000.00

7201.3632.00 Subvention accordée au SEME 33,750.0023,758.00 29,347.05

7201.4240.00 Taxes annuelles pour épuration 72,000.00 72,000.00 65,367.00

7201.4240.51 Taxes uniques de raccordement 6,000.00 6,000.00 7,400.00

7201.4260.00 Restitution de tiers 1,000.00 1,000.00 243.75

7201.4260.01 Restitution de tiers SEME 2,295.30

7201.4510.20 Prélèvement sur FSMV - commune 2,384.55 3,911.55 1,161.55

7201.9010.20 Attribution au FSET 3,188.00

7201.9011.20 Prélèvement sur FSET 11,822.00 7,555.05

73 Gestion des déchets 41,650.00 44,430.00 44,430.0041,650.00 38,483.45 38,483.45

730 Gestion des déchets 41,650.00 44,430.00 44,430.0041,650.00 38,483.45 38,483.45

7301 Gestion des déchets 41,650.00 44,430.00 44,430.0041,650.00 38,483.45 38,483.45

7301.3101.01 Vignettes 1,500.001,500.00

7301.3130.00 Enlèvement des ordures ménagères, tournée verte 20,000.0020,000.00 17,457.34

7301.3130.01 Enlèvement des encombrants 4,000.004,000.00 3,182.45

7301.3130.02 Achat de moloks et autres équipements 8,475.05

7301.3130.03 Enlèvement des encombrants agriculture et industrie 4,000.004,000.00 1,569.20

7301.3130.04 Enlèv. ferraille, inertes, incinérables et déchets spéciaux 4,000.004,000.00 3,390.63

7301.3130.05 Enlèvement du verre 1,000.001,000.00 884.55

7301.3143.00 Entretien de la déchetterie, corvées 3,700.003,700.00 398.20

7301.3180.00 Ducroire débiteurs 3,030.00250.00 -240.00

7301.3612.00 Imputations internes 2,000.002,000.00 2,000.00

7301.3632.01 Dédommagement au centre de déchets carnés 1,200.001,200.00 1,053.50

7301.4240.00 Taxes d'enlèvement des ordures, personnes physiques 33,000.00 33,000.00 29,612.05

7301.4240.01 Taxe d'enlèvement des ordures, pers. morales, agriculteurs 5,000.00 5,000.00 4,100.00

7301.4260.00 Récupération Vetroswiss / restitution de tiers 1,000.00 1,000.00 4,415.00

7301.4290.00 Vente de vignettes 1,000.00 1,000.00 577.20

7301.4329.00 Vignettes - variation de stock -220.80
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7301.9010.30 Attribution au FSET 312.53

7301.9011.30 Prèvement sur FSET 1,650.00 4,430.00

74 Aménagements 16,000.0012,000.00 26,179.15

741 Corrections de cours d'eau 16,000.0012,000.00 26,179.15

7410 Corrections de cours d'eau 16,000.0012,000.00 26,179.15

7410.3142.00 Entretien des berges de la Rauss 8,000.004,000.00 14,968.00

7410.3142.01 Entretien des ruisseaux 8,000.008,000.00 4,068.65

7410.3300.20 Amortissement planifié aménagement des eaux 7,142.50

76 Lutte contre la pollution de l'environnement 200.00200.00 119.70

769 Lutte contre la pollution de l'environnement 200.00200.00 119.70

7690 Lutte contre la pollution de l'environnement 200.00200.00 119.70

7690.3636.00 Cotisation conseil en énergie 200.00200.00 119.70

77 Protectoin de l'environnement, autres 30,000.00 32,800.00 30,000.0034,692.00 40,992.20 37,908.05

771 Cimetières, organisations régionales 1,900.003,792.00 2,709.00

7716 Cimetières organisation régionale 1,900.003,792.00 2,709.00

7716.3612.00 Subv. accordée à Arrond. du cimetière 1,900.003,792.00 2,709.00

779 Protection de l'environnement 30,000.00 30,900.00 30,000.0030,900.00 38,283.20 37,908.05

7790 Protection de l'environnement 30,000.00 30,400.00 30,000.0030,400.00 37,908.05 37,908.05

7790.3130.00 Contrôles des installations de combustions 400.00400.00

7790.3637.00 Subvention efficacité énergétique 15,000.0015,000.00 22,272.20

7790.3893.00 Attribution FS efficacité énergétique 15,000.0015,000.00 15,635.85

7790.4260.00 Redevance de concession des BKW 15,000.00 15,000.00 15,635.85

7790.4893.00 Prélèvement FS efficacité énergétique 15,000.00 15,000.00 22,272.20

7792 Toilettes pour chiens 500.00500.00 375.15

7792.3101.00 Toilettes pour chiens matériel 500.00500.00 375.15

79 Organisation du territoire 6,980.006,980.00 2,692.00

790 Organisation du territoire 6,980.006,980.00 2,692.00

7900 Organisation du territoire 5,500.005,500.00
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7900.3000.00 Corvées 500.00500.00

7900.3132.00 Honoraires de tiers pour aménagement local 5,000.005,000.00

7907.3631.02 Cotisation CRT 280.00280.00 298.00

7907.3636.00 Cotisations à Jb.b 1,000.001,000.00 997.50

7907.3636.01 Cotisation OCRég 200.00200.00 1,396.50
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8 Economie publique 3,500.003,000.00 1,548.00

3,000.00 3,500.00 1,548.00

81 Agriculture 900.00900.00 750.00

811 Administration, exécution et contrôle 900.00900.00 750.00

8110 Administration, exécution et contrôle 900.00900.00 750.00

8110.3010.00 Traitement du préposé aux cultures 900.00900.00 750.00

84 Tourisme 2,000.001,500.00 598.50

840 Tourisme 2,000.001,500.00 598.50

8406 Tourisme régional 2,000.001,500.00 598.50

8406.3636.00 Cotisations à JB tourisme et ristourne 2,000.001,500.00 598.50

85 Industrie, artisanat et commerce 600.00600.00 199.50

850 Industrie, artisanat et commerce 600.00600.00 199.50

8506 Promotion économique régionale 600.00600.00 199.50

8506.3636.00 Cotisation CEP 600.00600.00 199.50
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9 Finances et impôts 1,378,190.05 142,122.00 1,293,515.20138,447.00 283,804.11 1,394,422.37

1,151,393.201,239,743.05 1,110,618.26

91 Impôts 838,700.00 17,000.00 861,600.0010,200.00 5,268.65 809,738.45

910 Impôts 838,700.00 17,000.00 861,600.0010,200.00 5,268.65 809,738.45

9100 Impôts communaux 753,400.00 17,000.00 776,300.0010,200.00 3,365.05 712,706.60

9100.3180.00 Rectification pour créances en péril -5,144.00

9100.3181.00  Perte sur créances, impôts ordinaires, remises 2,368.75

9100.3181.01 Perte sur créance, éliminations 17,000.0010,200.00 6,140.30

9100.4000.00 Impôts sur le revenu 680,000.00 720,000.00 650,161.35

9100.4000.20 Impôts supplémentaires et amendes 500.00 500.00

9100.4000.40 Répart. fiscale PP non domiciliées ds la commune 13,264.60

9100.4000.50 Rép. fisc. PP domiciliées dans la commune 8,000.00 11,000.00 -6,915.50

9100.4001.00 Impôts sur la fortune personnes physiques 30,200.00 20,000.00 29,347.10

9100.4001.40 Répart. fiscale PP non domiciliées ds la commune 8,000.00 1,300.00 3,469.55

9100.4001.50 Rép. fiscale PP domiciliées ds la commune -1,753.00

9100.4002.00 Impôts à la source personnes physiques 12,000.00 8,000.00 11,465.35

9100.4010.00 Impôts sur le bénéfice personnes morales 10,000.00 10,000.00 11,762.25

9100.4010.40 Répart. fiscale PM non domiciliées ds la commune 3,000.00 1,000.00 1,133.00

9100.4010.50 Répart. fiscales PM domiciliées ds la commune 240.00

9100.4011.00 Impôts sur le capital personnes morales 200.00 2,000.00 529.75

9100.4011.40 Répart. fiscale PM non domiciliées ds la commune 24.60

9100.4011.50 Répart. fiscales PM domiciliées ds la commune -49.25

9100.4024.00 Impôt succession et donnation 500.00 500.00

9100.4029.00 Encaisement de créances fiscales amorties 1,000.00 2,000.00 26.80

9101 Impôts spéciaux 16,000.00 16,000.00 28,404.10

9101.4022.00 Impôts sur les gains immobiliers 10,000.00 10,000.00 11,028.90

9101.4022.10 Taxation spéciale 6,000.00 6,000.00 17,375.20

9102 Taxe immobililère 65,000.00 65,000.00 1,299.00 63,713.75

9102.3180.00 Ducroire débiteur 1,299.00

9102.4021.00 Taxes immobilières 65,000.00 65,000.00 63,713.75
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9103 Taxes sur les chiens 1,600.00 1,600.00 46.00 1,610.00

9103.3180.00 Ducroire débiteurs 46.00

9103.4033.00 Taxe sur les chiens 1,600.00 1,600.00 1,610.00

9104 Taxe de séjour 2,700.00 2,700.00 558.60 3,304.00

9104.3199.00 Ristourne taxe de séjour 558.60

9104.4039.00 Taxe de séjour 2,700.00 2,700.00 3,304.00

93 Péréquation financière et compensaton des charges 354,723.00 69,160.00 273,936.0072,285.00 70,861.00 330,008.00

930 Péréquation financière et compensaton des charges 354,723.00 69,160.00 273,936.0072,285.00 70,861.00 330,008.00

9300 Péréquation financière et compensation des charges 354,723.00 69,160.00 273,936.0072,285.00 70,861.00 330,008.00

9300.3621.60 Nouvelle répartition des tâches, part. commune 69,160.0072,285.00 70,861.00

9300.4621.50 Dotation minimale 91,773.00 48,104.00 82,858.00

9300.4621.60 Prestation complémentaire géo-topographique 107,620.00 101,000.00 102,081.00

9300.4621.61 Prestation complémentaire socio-démographique 4,000.00 4,000.00 4,843.00

9300.4622.70 Réduction des disparités 151,330.00 120,832.00 140,226.00

95 Quotes-parts autres 699.90

950 Quotes-parts, autres 699.90

9500 Quotes-parts, autres 699.90

9500.4600.00 Part produit impôt fédéral direct 699.90

96 Administration de la fortune et de la dette 30,600.00 19,600.00 30,600.0019,600.00 20,552.85 34,163.76

961 Intérêts 2,500.00 4,600.00 2,500.004,600.00 3,668.20 6,063.76

9610 Intérêts 2,500.00 4,600.00 2,500.004,600.00 3,668.20 6,063.76

9610.3181.02 Elimination intérêt moratoire 237.25

9610.3401.00 Intérêts sur dette à court terme 100.00100.00

9610.3406.00 Intérêts sur dette à moyen et long terme 4,000.004,000.00 3,000.00

9610.3499.00 Intérêts rémunératoires 500.00500.00 430.95

9610.4400.00 Intérêts sur avoir en compte-courant 500.00 500.00 353.11

9610.4401.00 Intérêts moratoires 4,510.65

9610.4401.01 Intérêts moratoires facturés 500.00 500.00

9610.4402.00 Intérêts des placements financiers à court terme 1,500.00 1,500.00 1,200.00
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963 Biens-fonds du patrimoine financier 28,100.00 15,000.00 28,100.0015,000.00 16,884.65 28,100.00

9630 Biens-fonds du patrimoine financier 28,100.00 15,000.00 28,100.0015,000.00 16,884.65 28,100.00

9630.3144.00 Entretien immeubles du patrimoine financier 15,000.0015,000.00 16,884.65

9630.4430.00 Loyers encaissés 28,100.00 28,100.00 28,100.00

99 Postes non répartis 154,167.05 36,362.00 127,379.2036,362.00 187,121.61 219,812.26

990 Postes non répartis 36,362.0036,362.00 187,121.61

9900 Postes non répartis 150,759.61

9900.3300.10 Amortissements planifiés - routes 7,789.70

9900.3894.00 Amortissement supplémentaire 142,969.91

9901 Amortissement du patrimoine administratif existant 36,362.0036,362.00 36,362.00

9901.3300.99 Amortissements planifiés-PA existants du compte général 36,362.0036,362.00 36,362.00

999 Clôture 154,167.05 127,379.20 219,812.26

9990 Clôture 154,167.05 127,379.20 219,812.26

9990.9001.00 Excédent de charges 154,167.05 127,379.20 219,812.26
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2,039,342.55 1,910,434.70 1,910,434.702,039,342.55 2,055,942.93 2,055,942.93

2,039,342.55 1,910,434.70 1,910,434.702,039,342.55 2,055,942.93 2,055,942.93
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